

REDAKCYJA CZYTAŁNIA... Cena prenumeraty... Fantazyjne i labie o 25% drożej.

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIECONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. - Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, - w STOLPCACH: p. Engman od g. 14-15, Wydział Powiatowy, pok. 10.

Polska jest podziwiana za sprawność swej administracji

WARSAWA, 16. IV. Dziś o godzinie 5-tej po południu Marszałek Piłsudski zaprosił do Belwederu na herbatę prof. Bartla i wszystkich członków b. gabinetu wraz z Panem Premierem dr. Świątalskim i nowymi ministrami.

w powrocie przyjęty będziesz, jako kolega i przyjaciel. Na przemówienie Marszałka Piłsudskiego odpowiedział prof. Bartel: „Czcigodny Panie Marszałku! Szanowni Koledzy. Przedewszystkiem z całej duszy muszę podziękować za słowa uznania, które dla mnie są najwyższą nagrodą. Wszyscy służymy dla sprawy Narodu pod Twym kierownictwem i poleceniu. Twę — Panie Marszałku — są dla nas święte, gdyż zawsze patrzymy na Ciebie, jako na Wodza Narodu. Zapewniam Cię Panie Marszałku w swoim — a mam nadzieję, że i w kolegów imieniu — iż stosunek nasz do Ciebie, nie był stosunkiem podwładnych do przełożonego, lecz stosunkiem zwykłych ludzi do Wielkiego Człowieka.

Horoskopy przed konferencją rozbrojeniową

GENEWA 16. IV Na dzisiejszym posiedzeniu komisji przygotowawczej do konferencji rozbrojeniowej prowadzono dyskusję nad porządkiem dziennym. Na propozycję przewodniczącego postanowiono przed przystąpieniem do drugiego czytania konwencji rozbrojeniowej przystąpić do rozpatrzenia zgłoszonych projektów, sowieckiego o natchmiastowym i zupełnym rozbrojeniu i chińskiego o zniesieniu obowiązku służby wojskowej.

Sytuacja przed konferencją rozbrojeniową nie uległa odroczeniu, gdyż — mimo paktu — Kelloza, który wprowadził pewne uspokojenie — zgłoszone nowe projekty niemiecki, sowiecki i chiński, jak również zapowiedziany turecki, będące jedynie posunięciami propagandowymi, wnoszą nieprzewidziane trudności przy drugim zapytaniu proponowanej konwencji. Jutro komisja przygotowawcza przystąpi do rozpatrywania projektu sowieckiego

Dzień polityczny

WARSAWA 16. IV Dziś Pan Premier dr. Świątalski przyjął na dłuższej konferencji Ministra Spraw Wewnętrznych gen. Sławoj-Skałkowskiego. WARSZAWA 16. IV Minister Komunikacji p. inż. Kuhn wyjeżdża jutro o godz. 11 ej min. 45 wieczorem do Brześcia celem przeprowadzenia inspekcji warsztatów wagonowych i parowozowni. WARSZAWA 16. IV Dziś odebrał kurjerem rzymskim ambasador hr. Maioni b. poseł i minister pełnomocny Włoch w Warszawie.

WARSZAWA 16. IV. W dniu dzisiejszym o godzinie 1ej po południu odbyło się w Ministerstwie Poczt i Telegrafów w obecności wszystkich urzędników pożegnanie ustępującego Ministra p. Bogusława Międzińskiego i powitanie nowego Ministra p. Ignacego Boenera.

Po kilku przemówieniach pożegnanych p. Bogusław Międziński przedstawił zebraniemu nowego Ministra, który w krótkim przemówieniu streścił program prac na przyszłość.

Konferencja reparacyjna

Nikt nie chce ustąpić

BERLIN 16. IV Biuro Wolffa donosi z Paryża, że na dzisiejszym plenarnej posiedzeniu konferencji reparacyjnej toczono dyskusję nad sprzecywanym memorandum czterech głównych państw wierzycielskich. Dyskusja toczyła się głównie wokół kwestji, jak dalece cyfry

przytoczone w memorandum odpowiadają możliwościom płatniczym Rzeszy Niemieckiej. Depeszę tę Biuro Wolffa kończy w sposób następujący: Sytuacja nadal jest krytyczna i narażenie niema możliwości kompromisu.

Pożegnalne wizyty prof. Bartla

WARSAWA 16. IV W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych b. Premier prof. K. Bartel złożył wizytę pożegnalną panu Marszałkowi Senatu Szymańskiemu, a dziś panu Marszałkowi Sejmu Daszyńskiemu przyczem obaj mężowie stanu przeprowadzili konferencję trzeseć jednego godzinną na aktualne tematy polityczne. Po wizycie u Pana Marszałka Senatu prof. Bartele w towarzystwie referenta prasowego Prezydium Rady Ministrów p. Hładkiego odwiedził klub Sprawodawców Sejmowych powitany

przy wejściu przez Prezesa Klubu red. Bazylewskiego i wiceprezesa red. Zwierzyńskiego. Prof. Bartel wygłosił do nich nie zebanych dziennikarzy dłuższe przemówienie, które zakończył w sposób następujący: „Nie jednokrotnie panowie garbowali mi skórę, każdy według swego zrozumienia; nie czuję jednakże do panów żalu, gdyż częstokroć wychodziło mi to na dobre. Pragnę jedynie zaznaczyć, iż wszystkie moje działania prowadziłem pod kątem interesu państwa, a nigdy własnego.

Koniec przesilenia w Austrii

WIEN 16. IV Dzienniki południowe przypuszczają, że rozwiązanie przesilenia gabinetowego nastąpi dziś wieczorem, prztem decydującą rolę przy formowaniu nowego rządu odegrają czynniki agrarne. Przedstawiciele frakcji agrarnej oświadczają, iż na cele no-

wego gabinetu stanąć może tylko jeden z polityków prowincjonalnych, a w żadnym wypadku nie z pośród wiedeńskich. Jako przypuszczalne kandydatury na stanowisko kanclerza wymieniane są nazwiska naczelnika Styrii Rintelena i dr. Endera.

Zjazd górali legjonistów

NOWY TARG 16. IV Dziś odbył się zjazd legjonistów podhalań, na który przybyli delegaci z Czorsztyna, Chabówki, Raby Wyżnej, Białego Dunajca, Czarnego Dunajca, Szczawnicy i Zakopanego. Na przewodniczącego zjazdu powołano przez akklamację postę-

z Podhala Feliksa Gwiźdźa, który w dłuższym przemówieniu omówił obecną sytuację polityczną, wzywając do dalszej ofiarnej służby dla Państwa; a następnie nawiązując do walk legjonowych, podniósł rękę obozu legjonowego w utrwalaniu postętku Państwa.

Sprawa podwyżek dla górników górnośląskich

KATOWICE 16. IV Dziś rozpoczęły się bezpośrednie układy pomiędzy przedstawicielami pracodawców i związków zawodowych w przemyśle cynkowym w sprawie uzgodnienia taryf ogólnych i podwyżki plac zarobkowych.

Obecne organizacje zawodowe zastanawiają się, czy dalej prowadzić bezpośrednie układy, czy też całą sprawę przekazać od razu komisji pojednawczej i arbitrażowej.

Pierwsze posiedzenie kongresu U.S.A.

WIEN 16. IV. United Press donosi z Washington, iż wczoraj otwarto posiedzenie Kongresu amerykańskiego. Na pierwszym posiedzeniu odbyło się tylko zaprzysiężenie nowomianowanych senatorów. Właściwe prace kongresu rozpoczną się odczytaniem orędzia Prezydenta Hoovera.

Persja nie wojuje z Afganistanem

TEHERAN 16. IV Minister Spraw Zagranicznych oświadczył oficjalnie, iż wszelkie doniesienia prasy o konflikcie persko-afganistańskim są najzupełniej sprzeczne z rzeczywistością, a nawet z ogólną linią polityki Persji, która nie posiada żadnego terytorium należącego do Afganistanu.

Zawieszenie pisma chorwackiego

WIEN 15. IV Dzienniki donoszą z Zagrzebia o zawieszeniu pisma założonego przez Radicza „Dom”. Pismo to zostało założone przez Stefana Radicza przed 15 laty, jako organ kierowniczy chłopów chorwackich. Po śmierci Radicza pismem kierowała wdowa przy pomocy liderów chorwackiej partii chłopskiej, lecz po szeregu konfliktach wydział zmuszeni byli pismo zawiesić.

Przekazanie urzędowania w Ministerstwie Oświaty

WARSAWA 16. IV W dniu dzisiejszym o godzinie 10 min. 30 rano odbyło się w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego przekazanie urzędowania przez obecnego Premiera dr. Świątalskiego nowemu Ministrowi dr. Sławomirovi Czerwińskiemu. W pożegnalnym przemówieniu, wygłoszonym w obecności wszystkich urzędników Minister-

stwa Pan Min. dr. St. Czerwiński zapewnił Pana Premiera, iż prace Ministerstwa prowadzone będą nadal w myśl jego poczynań. Pan Premier oświadczył między innymi że z Ministrów łączą go serdeczne więzy przyjaźni i w dalszym ciągu pilnie śledzić będzie postęp i rozwój prac na polu oświaty.

KUPON na prawo korzystania z bezpłatnych porad prawnych „Zycia Nowogródzkiego”. Wyłączyć i załagczyć do listu.



